川保管発第１７４号
令和４年８月１７日

 各医療機関の管理者 様

                       川口市保健所長
（公印省略）

令和４年度院内感染対策講習会について（通知）

 当市の保健医療行政の推進につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。
さて、厚生労働省医政局長から、「令和４年度院内感染対策講習会」の実施について、通知が

ありました。
 つきましては、添付資料を確認の上、当該講習会の受講を御希望の場合は、下記により受講

申込等を行ってください。

記

 １ 受講申込について
 ・講習会①
  県医療整備課ホームページに掲載の受講申込書を下記「３ 提出先」へ御提出ください。

    （県医療整備課ホームページ）http://www.pref.saitama.lg.jp/a0703/innaikansen.html
   ※代理受講や申請後の受講者の変更は認められませんのでご注意ください。

 ・講習会②

受講希望者が各自で申込手続の上、受講者登録をしてください。
    （講習会②申込URL）https://innaikansen2022.com/cooperate/

  ・講習会③及び④

 受講者数に上限がありませんので、受講希望者は厚生労働省ホームページから適宜受講

してください。
（厚生労働省ホームページ）https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html

 ２ 講習会①の申込書提出期限
   令和 4 年 8 月 26 日 必着
   ※講習会①の申込書を提出された場合は、川口市保健所管理医事薬事係管理

（048‐423‐6614）へご連絡ください。

 ３ 提出先 川口市保健所管理課医事薬事係
       〒333－0842 川口市前川 1－11－1
   ＦＡＸ：048－423－8852
   メール：087.06001@city.kawaguchi.saitama.jp